
 

 

Zápis z 10. zasedání "Zastupitelstva města  

Horní Blatná" ze dne 21.10.2024 

Přítomni : Petro R, Vopalecký M., Macháčková R., Havlíková M., Wollnerová Z., Kubeš 

J., 16:01, Lehnertová v 16:36 

Hosté : 3 návštěvníci 

Omluveni :   

Neomluveni :     

Ověřovatelé zápisu : Wöllnerová Zuzana a Macháčková Romana 

Začátek zasedání :      16.00 hodin  

Konec zasedání :  18.25 hodin 

Program jednání byl zveřejněn dle bodů č.1 až č. 18 od 14.10.2024 

1) Kontrola usnesení 

2) Č.p. 118  

3) Zásah do lesů v majetku města 

4) Žádost o vyjádření ke stavbě – vedení NN v ul. Havířská 

5) Žádost – Penzion U Matěje 

6) OPŽP - Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, 

Specifický cíl: 3.1 – Prevence vzniku odpadů - Podporovaná aktivita 3.1.1: 

Předcházení vzniku komunálních odpadů 

7) Místní akční skupina Krušné hory - západ 

8) Ministerstvo kultury ČR – Anketní dotazník na rok 2025 

9) Parkoviště / výstavba 

10) Žádost o posouzení žádosti na prodej pozemku / část 218/6  

11) Žádost o část p.p.č. 857/3  

12) Program obnovy venkova Karlovarského kraje  

13) Prezentace el. úřední desky 

14) Žádost o prodej p.p.č. 1131/8 

15) Karlovarský kraj – Program na podporu památek zapsaných na seznam SK a 

PD - Unesco 

16) Celcom s.r.o. – žádost – PD na garáž 



 

 

17) Inventarizace majetku a závazků města Horní Blatná za rok 2024 

18) Dotace na přípravu ENERGO PROJEKTŮ 

Hlasování: Pro : 6   Proti : 0 Zdržel se : 0 

Doplnění programu : 

 19) Rozpočtové opatření číslo 8 

 20) Rozpočtové opatření číslo 9 

Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

Určení ověřovatelů zápisu : 

 Rozprava : - návrh –  Wöllnerová Zuzana a Macháčková Romana 

Ověřovateli zápisu jsou určeni :  Wöllnerová Zuzana a Macháčková Romana 

Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

1) Kontrola usnesení 

- 24.05.2021 č.p. 118 / pošta – odhad     - trvá 
 
- 14.02.2022 Poplatky za ubytování k 21.10.2024 = 449 936,- Kč  - trvá 
Usnesení z 27.08.2024 : 

ZM ukládá vyzvat poskytovatele ubytování o upřesnění zda i  

nadále ubytování poskytují, popř. o předložení ubytovací knihy  - trvá 

- 21.02.2024 Návrh smlouvy       - trvá 
 - Nové KS předloženy do ZM již 20.05.2024.  

Zamezené spekulace / přeprodeji pozemku upravují články  
6.1. písmeno k a 7.3. 

-11.04.2023 Smlouva s PO a PFO na využívání systému  
tříděného odpadu      - trvá 

- 05.06.2023 Projekt na prostory v č.p. 127 – čtvrtá místnost v I. NP - trvá 
- 28.08.2023 Blatenský vodní příkop. P.p.č. 1191    - trvá 
- 25.09.2023 Žádost J-SDH – Uzavření pracovních smluv / pojištění za   
  škody z působené zaměstnavateli    - trvá 

 - 21.02.2024 Ulice Majakovského PD na chodník    - trvá 
  Usnesení z 21.10.2024 „ 

  ZM ukládá oslovit pana ….. 
 Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 - 21.02.2024 Pravidla prodeje      - trvá 
   V závislosti na zamezení přeprodeje pozemků 
 - 18.06.2024 Dětské hřiště       - trvá 
 - 27.08.2024 VO – Vančurova      - trvá 
   Po dohodě s firmou Nepraš se akce uskuteční v jarních měsících 
 - 27.08.2024 Naučná stezka       - trvá 
 - 23.09.2024 Žádost o vyjádření ke stavbě – vedení NN v ul. Havířská - trvá 
 - 23.09.2024 Žádost – Penzion U Matěje     - splněno 



 

 

 - 23.09.2024 Pronájem p.p.č.83/2 a 83/4     - splněno 
 - 23.09.2024 Prodej části p.p.č. 218/6     - splněno 
 - 23.09.2024 prodej p.p.č. 1131/8      - splněno 
  

 

2) Č.p. 118  

Rozprava z 23.09.2024 : 

S majitelem domu č.p. 119 projednán přístup do domu č.p. 118 (původní schodiště v minulosti 

zrušeno uživatelem – LČR), projednáváno zazdění průchodu mezi č.p. 118 a č.p. 119 před 

zimním obdobím, projednávána nabídka majitele č.p. 119 na vyvložkování komínu v č.p. 118 

(cca 70.000,- Kč ???, zajištěna firma na vyvložkování komínu v č.p. 119)  

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá provést místní šetření v budově č.p. 118 za účelem obnovení přístupu do 2. NP 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Naplánované místní šetření se zrušilo, nový termín je stanoven na 30. října 

v 16:00 hodin za přítomnosti majitele č.p. 119 

ZM bere na vědomí 

 

3) Zásah do lesů v majetku města 

Rozprava z 23.09.2024 : 

V letošním roce bylo nutné zadat zásah do lesního porostu na p.p.č. 409/4, 409/9, 409/11, 

409/7 a 409/10. Bylo vytěženo cca 26 m3 dřeva (600,- Kč / m3) vhodné především jako dřevo 

palivové. Náš úřad obdržel nabídku na výměnu tohoto palivového dřeva za prkna. S ohledem 

na stav střechy budovy MÚ / JV strana, navrhuji projednat množství případně dodaného 

materiálu. 

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá zajistit výměru potřebného materiálu na opravu střechy a zajistit návrh dodaného 

materiálu v případě směny 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Nabídka za dřevo (pod vodárnou) zní na 3 m3 prken 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM souhlasí s výměnou vytěženého dřeva pod vodárnou za 3 m3 prken 

Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 



 

 

4) Žádost o vyjádření ke stavbě – vedení NN v ul. Havířská 

22.06.2020 : 
ČEZ Distribuce a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – a dohodu o 
umístění stavby č. IE-12-0007857/VB/48 – Horní Blatná, KV, Havířská – U Kapličky, TS, kNN 
Rozprava z 22.06.2020 : 
Dle obdržených podkladů je zřejmé, že plánovaná akce se přímo dotýká mimo jiných pozemků 
i opravených komunikací : 
- náměstí 
- Bezručova 
- Havířská 
- Úzká 
- U Kapličky 
Náš úřad má k dispozici rozpočet pro pokládku „chrániček“ v ulici U Kapličky, tato akce navýší 
rozpočet o 76.115,20 Kč. Po projednání s ČEZ Distribuce je patrné, že tuto částku by měla 
uhradit firma, která bude pokládku vedení NN do země realizovat. 
Usnesení z 22.06.2020 : 
ZM ukládá prověřit zda zůstanou zachovány (???) 3 sloupy v ul. Havířská od trafostanice k 
p.p.č. 699/1. ZM ukládá vyrozumět projekční kancelář se skutečností, že je vyloučen vstup do 
komunikací 
20.07.2024 : 
Rozprava z 20.07.2020 : 
Členům ZM zaslána korespondence týkající se dotazů dle usnesení ZM ze dne 22.06.2020.  
Usnesení z 20.07.2020 : 
ZM ukládá pokračovat v jednání, se stávající PD ZM nesouhlasí 
 
Rozprava z 23.09.2024 : 

Členům ZM zaslány veškeré dostupné podklady a návrhy týkající se přeložení vedení NN do 

země a zároveň i přesun trafostanice, které bude muset město řešit při případném zasíťování 

zóny SEVER. 

V případě realizace bude muset město vyměnit stožáry pro nové veřejné osvětlení. 

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá posoudit, zda je nutné provést překopání komunikace Havířská, popř. navrhnout 

šetrnější řešení. ZM ukládá projednat nutnost přesunu trafostanice do rozvojové zóny SEVER, 

p.p.č. 570/9  

Rozprava z 21.10.2024 : 

Dle vyjádření pana Kubeše není nutné komunikaci Havířská překopávat, 

všechny plánované překopy lze šetřit protlakem, dle vyjádření majitele 

p.p.č.702/12 lze plánovanou trafostanici umístit na tento pozemek 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM ukládá vyrozumět projekční kancelář : 

1. není nutné komunikaci Havířská překopávat, všechny plánované překopy 

lze šetřit protlakem po dohodě s majiteli pozemků 



 

 

2. plánovanou trafostanici lze umístit na pozemek p.č. 702/12 – majitel 

souhlasí 

Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

5) Žádost – Penzion U Matěje 

Rozprava z 23.09.2024 : 

Právní zástupce zaslal majiteli „předžalobní“ výzvu na částku ve výši 11.200,- Kč. Objekt ve 

kterém bylo ubytovací zařízení provozováno je nabízeno k prodeji. 

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá projednat s dlužníkem splátkový kalendář 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Členům ZM zaslána nabídka na „splátkový kalendář“ 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM Horní Blatná souhlasí se splátkami ve výši 500,- Kč / měsíčně, ukládá 

starostovi zajistit a zaslat dlužníkovi splátkový kalendář 

Hlasování: Pro : 6  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

6) OPŽP - Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže 

a rizika, Specifický cíl: 3.1 – Prevence vzniku odpadů - Podporovaná 

aktivita 3.1.1: Předcházení vzniku komunálních odpadů 

Rozprava z 25.05.2020 : 

Korespondence ze 7. května 2020 : 

Dobrý den pane starosto,děkuji, dle dohody zasílám návrh smlouvy o dílo s výpočtem dotace 
(Vaší spoluúčasti) v rámci akce: Podpora domácího kompostování-Město Horní Blatná. 
Výzva č. 122 je vyhlášená 1.4-30.7.2020 (https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=125). Dotace činí 85% z výše způsobilých výdajů (modelově pro ilustraci výpočtu 
byla zvolena cena na 500 000 Kč bez DPH tj. 605 000 Kč vč. DPH (100 ks kompostérů 1 m3 
(320 000 Kč bez DPH),1 ks štěpkovač 70 000 Kč bez DPH a 2 ks kontejnerů ( použité, funkční 
elektro, nábytek) 110 000 Kč bez DPH. Náklady na zpracování žádosti jsou taktéž způsobilé 
(85%) do výše 10% z celkových způsobilých přímých realizačních výdajů projektu viz níže. 
Pokud žádost nebude úspěšná, nic nehradíte. Pokud žádost úspěšná bude, vaše spoluúčast 
v rámci administrace podání žádosti činí 21 175 Kč vč. DPH. Těším se na naši spolupráci. 

Korespondence z 13. května 2020 : 

Dobrý den pane starosto, dle telefonního rozhovoru posílám předpokládaný rozpočet 
projektu:           

1)     60 ks kompostérů (1 m3) cca  190 000 Kč bez DPH    

2)     20 ks kompostérů (2 m3) cca  150 000 Kč bez DPH    

3)     Štěpkovač                        cca    70 000 Kč bez DPH    



 

 

4)     Kontejner 2ks  elektromateriál, nábytek  90 000 Kč bez DPH.  
 Celkem: 500 000 Kč bez DPH tj. 605 000 Kč vč. DPH. Těším se na naši spolupráci. 

Korespondence z 18. května 2020 

v návaznosti na telefonní hovory z uplynulých hodin a desítek hodin vám zasílám pár 
informací z dotačního boje o kompostéry a příslušenství. 

S ohledem na to, že v rámci aktuální výzvy není tolik prostředků jako v minulosti a zároveň na 
to, že je to s pravděpodobností hraničící se 100% poslední výzva, kde je podpora 85% (dál už 
to bude jenom méně) bude potřeba trošku poopravit poměry objemů prostředků na 
kompostéry vůči prostředkům na štěpkovače ( respektive kontejnery, které jsou tam nutné, ale 
je třeba, aby byly "levné"). 

Ideální stav je, aby v rámci  byli jenom kompostéry + levné kontejnery na další druhy prevence 
odpadů. V předmětné výzvě je uvedeno, že poměr ceny kompostérů vůči ceně štěpkovače 
může být až 1:1 - a v minulosti to bylo dobré - nicméně v tuto chvíli jsme si téměř jistí, že aby 
žádost byla úspěšná, musí být ten poměr mnohem více nakloněný ve prospěch kompostérů. 
Čili pokud někdo pořizuje kompostéry za 300 000,- Kč a pořídí si k nim štěpkovač za 70 000,- 
je pravděpodobnost obdržení dotace mnohem vyšší, než když si pořídí štěpkovač za 300 
000,-. Podobné je to i s pořizováním kontejnerů - je lepší pořídit kontejner za 40 000,- Kč, než 
za 80. 

ZM bere na vědomí 

Rozprava z 22.06.2020 : 
Podmínkou získání dotace je vyřešení tří druhů odpadů. Možnosti : 

1. Bio odpady (kompostéry) + štěpkovač 
a. 1050 l 60 ks  192.000,- Kč 
b. 2000 l 20 ks  126.000,- Kč 
c. Štěpkovač    70.000,- Kč 

2. Kontejner na elektroodpad 2,5 m3 
a. 35.000,- Kč 

3. Kontejner na nadrozměrný odpad 
a. 85.000,- Kč 

Celkově za projekt 508.000,- Kč bez DPH, 614.800,- Kč s DPH. Podíl města ve výši 15 % 

Usnesení z 22.06.2020 : 
ZM souhlasí s podáním žádosti - OPŽP - Prioritní osa 3: Odpady a materiálové toky, 
ekologické zátěže a rizika, Specifický cíl: 3.1 – Prevence vzniku odpadů - Podporovaná 
aktivita 3.1.1: Předcházení vzniku komunálních odpadů 

-  Bio odpady (kompostéry) + štěpkovač 
b. 1050 l 60 ks  192.000,- Kč 
c. 2000 l 20 ks  126.000,- Kč 
d. Štěpkovač    70.000,- Kč 

-  Kontejner na elektroodpad 2,5 m3 
e. 35.000,- Kč 

-  Kontejner na nadrozměrný odpad 
f. 85.000,- Kč 

 
Rozprava z 20.07.2020 : 
Při zpracování analýzy tvorby odpadů bylo vypočítáno 3,07 ha zahrad, což je pro získání DT 
málo. Proti tomuto výpočtu byl odeslán protest, náš úřad eviduje požadavky na kompostéry : 
  - zahrady     7732 m2 
  - trvalý travní porost  19465 m2 
  - sportoviště       612 m2 
  - ostatní plochy   14939 m2 
ZM bere na vědomí 
 
Rozprava z 29.08.2022 : 
Opětovně se chystá vyhlášení výzvy na DT pro kompostéry, náš úřad byl s tímto záměrem 
osloven, bylo přislíbeno opětovné projednání zájmu obyvatel. 



 

 

ZM bere na vědomí 
 

Žádost MMR – Kompostéry a štěpkovač – CZ.05.01.05/01/22_024/0000905 

Rozprava z 05.06.2023 : 
MMR schválilo žádost na pořízení 100 ks kompostérů a 2 ks štěpkovačů pro Smolné Pece a 
Horní Blatnou / nositel dotačního titulu i pro Horní Blatnou jsou Smolné Pece. 
Žádost podána na :  1 117 326,10 Kč 
Schválená dotace :      871 514,36 Kč 
Podíl obcí :      245 811,74 Kč 
ZM bere na vědomí 
 
Rozprava z 21.10.2024 : 

Za období březen až září uhradilo město za vývoz Bio odpadů částku ve výši 
123.584,- Kč. V Horní Blatné se nachází celkem 15 kontejnerů na tento 
odpad. 
Navrhuji tyto zredukovat na 5 ks (parkoviště, Havířská, Jiráskova, 
Majakovského a Vančurova). 
Členům ZM zaslán požadavek občanů na kompostéry (650 l a 1050 l) a návrh 
na rozdělení kompostérů 1050 l. Město obdrželo celkem 50 ks. 
Členům ZM rovněž předložen návrh smlouvy. 
 
Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM ukládá oslovit v první řadě zájemce dle podaných žádostí, zároveň ukládá 

pronájem smluvně zavázat dle předložené smlouvy po dobu tří let / 500,- Kč 

ročně 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

7) Místní akční skupina Krušné hory - západ 

Rozprava z 21.10.2024 : 

MAS Krušné hory plánuje vyhlásit v rámci Programu pro rok 2024 alokaci 

500.000,-Kě. Tato alokace bude z 8O% tj. 400.000,- Kč financována 

Karlovarským krajem Přes Program obnovy venkova DT 3. MAS ale může 

využít nabízenou finanční podporu od KK ve výši 80% jen v případě, že zajistí 

zbývající spolufinancování ve výší 20%.  O zbývajících 20% bude požádána 

příslušná obec, ve které se akce bude konat. Jednalo by se tedy u každé 

obce o 20% spoluúčasti té konkrétní akce, která bude rozhodovacím 

orgánem MAS schválena k financování a splnila by podmínky poskytnutí 

finanční podpory dle Programu MAS. 

Usnesení z 21.10.2024 : 



 

 

Město Horní Blatná má zájem o spolufinancování Programu na podporu 

života v obcích pro rok 2025, cca 50.000,-Kč 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

8) Ministerstvo kultury ČR – Anketní dotazník na rok 2025 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Členům ZM zaslán průvodní dopis Ministerstva kultury, Anketní dotazník a 
úplné znění zásad MK ČR zveřejněný i na stránkách MV ČR.  
Anketní dotazník musí být doručen Ministerstvu kultury do 15.11.2024. Dotaci 
z Programu regenerace lze použít pouze na náklady spojené se zachováním 
a obnovou autentických prvků a konstrukcí kulturních památek dle zásad MK 
ČR, tedy záchrana, zachování a zhodnocení památkových hodnot a oprava 
objektů. Příspěvek je přísně účelový, nelze jej použít na modernizaci a práce 
investiční povahy. I nadále platí, spoluúčast ve výši 50 % pro kulturní 
památky v majetku města, od roku 2014 platí finanční podíly pro majetek 
církve, kdy  se vlastník (církev) podílí vlastními zdroji ve výši 40 %, z 
rozpočtu města je příspěvek ve výši 10 %, tedy 40 % majitel, 10 % město, 50 
% z programu regenerace. Finanční příspěvky z programu regenerace lze 
použít na obnovu kulturních památek ve vlastnictví města, církve nebo v 
majetku fyzických osob.         

Kulturní památky v majetku města :       

- Kaple Sv.Kříže + ohradní zeď hřbitova        

- Kaple zrestaurovány vnitřní omítky, ohradní zeď opravena z cca 70-ti %  

- Kaplička Sv.Kříže (křižovatka ulic U Kovárny - Perninská)   

- Socha Piety - zrestaurována, nyní v Muzeu      

- Socha Jana Nepomuckého         

- Socha Sv. Vojtěcha          

- Socha Sv. Josefa           

- Věž kostela Sv.Vavřince         

- Budova č.p.127 (Muzeum) - ul.Bezručova - průběžně opravována střecha. 

Kulturní památky v majetku církve :       

- Kostel Sv.Vavřince + sochy        

- Budova č.p.2 - Fara         

Kulturní památky v majetku fyzických osob :     

- Budova č.e.1 - na nám.Sv.Vavřince (užíváno i č.p.4)     



 

 

- Budova č.p.6 - na nám.Sv.Vavřince       

- Budova č.e.26 (užíváno také č.p.113) - ul. Úzká 

Římskokatolická církev : 

Do akcí obnovy žádá zařadit „obnovu poškozené střešní krytiny – dřevěný 

šindel“ kostela sv. Vavřince, potřebná částka je ve výši 768 550,- Kč 

Město : 

Drobné opravy a nátěr střechy Muzea, částka ve výši 200 000,- Kč 

Usnesení č.1 z 21.10.2024 : 

ZM souhlasí se zařazení do akcí obnovy v AD na rok 2025 „obnovu 

poškozené střešní krytiny – dřevěný šindel“ kostela sv. Vavřince, potřebná 

částka je ve výši 768 550,- Kč 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

Usnesení č.2 z 21.10.2024 : 

ZM souhlasí se zařazení do akcí obnovy v AD na rok 2025 drobné opravy a 

nátěr střechy Muzea, částka ve výši 200 000,- Kč 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

Usnesení č.3 z 21.10.2024 : 

ZM ukládá starostovi dodržet termín podání AD na rok 2025, kterým je 15. 

listopad 2024 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

9) Parkoviště / výstavba 

Rozprava z 18.06.2024 : 

Na pozemku pro výstavbu parkoviště v minulosti stávaly čtyři objekty. V 70-tých letech 

minulého století došlo k jejich demolici, následně ve 20-tých letech tohoto století byla tato 

plocha srovnána a provozována jako parkoviště. Při zemních pracích došlo k obnažení 

obvodové zdi jednoho z objektů a obnažení vstupu do sklepa u dalšího objektu. Byl nám 

nařízen Archeologický průzkum, na doporučení NPÚ Loket byla oslovena firma ZIP o.p.s. za 

účelem provedení archeologického průzkumu. Cenová nabídka ze dne 12.06.2024 (musí 

uhradit město) je ve výši 472 432,40 Kč. Byl kontaktován ředitel  Montanregion o.p.s., bude 

následovat jednání s jinou společností. Prozatím je výstavba pozastavena. 



 

 

Bylo kontaktováno několik společností zaobírající se archeologickým průzkumem, podařilo se 

ale svolat místní šetření na čtvrtek 20. června za účasti NPÚ Loket, Odboru majetku města 

MÚ Ostrov a dodavatele stavby. 

ZM bere na vědomí 

Rozprava z 24.07.2024 : 

Archeologický průzkum by měl být dokončen 23.07.2024, celkový průzkum byl ze strany 

zadavatele urychlen s ohledem na termíny stavebních prací. Částka cca 400.000,- Kč je již 

zahrnuta do RO č.4 

S ohledem na prodlevu s postupem prací / archeologický výzkum, navrhuji dodatek č.1 k SOD 

– termín ukončení prací z 12.08.2024 na 30.09.2024. 

23.07.2024 se na stavbě sešla komise (NPÚ Loket, OMM Ostrov a zástupce archeologů), 

NPÚ Loket doporučuje s průzkumem pokračovat. (???) 

Usnesení č.1 z 24.07.2024 : 

ZM schvaluje k provedení archeologického průzkumu Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i., se sídlem Jana Žižky 835, 434 01 Most, IČ: 473 25 011; DIČ: 

CZ47325011 v celkové hodnotě max. 324.734,-  Kč bez DPH. 

Usnesení  č.2 z 24.07.2024 : 

ZM schvaluje dodatek č.1 k SOD s firmou ALEX GEBAUTECHNIK s.r.o., s ukončením díla do 

30.09.2024 

Rozprava z 27.08.2024 : 

Archeologický průzkum byl ukončen 02.08.2024, prodloužení termínu znamená i zdražení 

průzkumu. 

Po vzájemné konzultaci s dodavatelem byl náš úřad požádán o nový termín, a to do 

31.10.2024 

Usnesení č.1 z 27.08.2024 : 

ZM Horní Blatná schvaluje dodatek č.1 s. Ústavem archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, v. v. i., kde je konečná částka navýšena o 30.000,- Kč (bez DPH) 

Usnesení  č.2 z 27.08.2024 : 

ZM ruší usnesení č.9/2 ze dne 24.07.2024 kde byl schválen dodatek č.1 s konečným 

termínem do 30.09.2024  

Usnesení  č.3 z 27.08.2024 : 

ZM schvaluje dodatek č.1 k SOD s firmou ALEX GEBAUTECHNIK s.r.o., s ukončením díla do 

31.10.2024 

Rozprava z 23.09.2024 : 



 

 

Stavba probíhá bez problémů, dodavatel plánuje již 30.09.2024 pokládat asfaltový povrch. 

Město Horní Blatná obdrželo i dotaci od MMR na informační systém, podrobnosti se prozatím 

řeší. V případě nutnosti by muselo být k tomuto DT svoláno mimořádné jednání ZM 

ZM bere na vědomí 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Parkoviště je hotové / chybí pouze pruhy a instalace veřejného osvětlení. 

Nyní se dokončují práce okolo. 

ZM bere na vědomí 

 

10) Žádost o posouzení žádosti na prodej pozemku / část 218/6  

Rozprava z 01.08.2022 : 

Pronájem pozemku o výměře cca 1000 m2, na dobu 20 let 

Usnesení z 01.08.2022 : 

ZM ukládá zveřejnit záměr města na dobu 15 dní. 

Rozprava z 29.08.2022 : 

Záměr města s pronájmem části p.p.č. 218/6 (cca 1000 m2) byl zveřejněn od 02.08.2022 do 

18.08.2022, záměr s pronájmem nebyl nikým připomínkován 

Usnesení z 29.08.2022 : 

ZM Horní Blatná souhlasí s pronájmem cca 1000 m2 p.p.č. 218/6 paní ….. částka za 

pronájem je 5,- Kč / 1 m2 / rok a to na dobu neurčitou, s roční výpovědní lhůtou. 

Rozprava ze 16.01.2023 : 

Jedná se o pronájem za účelem zřízení zahrádky 

Usnesení ze 16.01.2023 : 

ZM ukládá zveřejnit záměr města s pronájmem části p.p.č. 218/6 na 15 dní, ukládá tuto 
výměru odečíst od pachtovní smlouvy s JK Pegas 

Rozprava ze 13.02.2023 : 

Záměr s pronájmem části p.p.č. 218/6 číslo 3/2023 byl zveřejněn od 19.01.2023 do 
06.02.2023 a nebyl nikým připomínkován 

Usnesení ze 13.02.2023 : 

ZM s pronájmem části p.p.č. 218/6 (cca 320 m2) souhlasí. Žadatelem je ….. 

Rozprava z 23.09.2024 : 

Nájemnicí byl náš úřad požádán o opětovné zvážení prodeje části p.p.č. 218/6. Paní 

………….  zdůvodnila potřebnost pozemku pro zázemí drobného zvířectva. 

Paní Wöllnerová s prodejem nesouhlasí, paní Macháčková také nesouhlasí 

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá zveřejnit záměr města za účelem prodeje části p.p.č. 218/6 / cca 1300 m2 

Rozprava z 21.10.2024 : 



 

 

Záměr města číslo 4/2024 s prodejem části p.p.č. 218/6 byl zveřejněn od 

30.09.2024 do 16.10.2024. Záměr nebyl nikým připomínkován. 

Paní Macháčková s prodejem nesouhlasí. 

Usnesení č.1 z 21.10.2024 : 

ZM Horní Blatná souhlasí s prodejem části p.p.č. 218/6 / cca 1300 m2 

žadatelce, kterou je paní ………. . Dle platných pravidel prodeje je cena 

určena na 1.000,- Kč / 1 m2 

Hlasování: Pro : 5  Proti : Macháčková, Wöllnerová Zdržel se : 0 

Usnesení č.2 z 21.10.2024 : 

Prodej se uskuteční po schválení nových pravidel prodeje nemovitého 

majetku města 

Hlasování: Pro : 5  Proti : Macháčková, Wöllnerová Zdržel se : 0 

 

11) Žádost o část p.p.č. 857/3  

Rozprava z 21.10.2024 : 

Žádost zní na cca 150 m2 za účelem rozšíření zahrady 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM projedná na dalším jednání. 

Hlasování: Pro : 7   Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

12) Program obnovy venkova Karlovarského kraje  

Rozprava z 21.10.2024 : 

Oproti minulému období by měla být částka navýšena z 250.000,- Kč na 

300.000,- Kč ročně. V případě zahájení akce v ulici Havířská ze strany ČEZu, 

bude muset obec řešit rekonstrukci veřejného osvětlení. 

ZM bere na vědomí 

 

13) Prezentace el. úřední desky 

Rozprava z 23.09.2024 : 



 

 

Jednání ZM plánovala využít asistentka obchodního oddělení k prezentaci elektronické úřední 

desky. S ohledem na situaci v ČR návštěvu odkládá. 

ZM bere na vědomí 

Prezentace je odložena 

 

14) Žádost o prodej p.p.č. 1131/8 

Rozprava z 23.09.2024 : 

P.p.č. 1138/1 o výměře 138 m2 končí u Blatenského vodního příkopu a není nikým využívána 

Usnesení z 23.09.2024 : 

ZM ukládá zveřejnit záměr města s prodejem p.p.č. 1131/8 na 15 dní 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Záměr města číslo 5/2024 s prodejem p.p.č. 1131/8 o výměře 138 m2 byl 

zveřejněn od 30.09.2024 do 16.10.2024. Záměr nebyl nikým připomínkován. 

Usnesení č.1 z 21.10.2024 : 

ZM Horní Blatná souhlasí s prodejem p.p.č. 1131/8 o výměře 138 m2 

žadateli, kterým je pan ….. . Dle platných pravidel prodeje je cena určena na 

100,- Kč / 1 m2 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

Usnesení č.2 z 21.10.2024 : 

Prodej se uskuteční po schválení nových pravidel prodeje nemovitého 

majetku města 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

15) Karlovarský kraj – Program na podporu památek zapsaných na 

seznam SK a PD - Unesco 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Sběr žádostí byl od 15.10.2024, ukončen bude 22.10.2024. Byla podána 

žádost na rekonstrukci ulice II. Odboje a to na částku ve výši 2 000 000,- Kč. 

Celkové náklady s DPH jsou dle rozpočtu ve výši 4 281 944,98 Kč 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM souhlasí s podáním žádosti na rekonstrukci ul. II. Odboje. 



 

 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

16) Celcom s.r.o. – žádost – PD na garáž 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Členům ZM zaslána kompletní projektová dokumentace i s dopisy majitelů 

sousedních nemovitostí.  

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM ukládá před dalším jednání provést místní šetření 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

17) Inventarizace majetku a závazků města Horní Blatná za rok 2024 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Členům ZM zaslán „plán inventarizace majetku a pohledávek za rok 2024“. 

Usnesení č.1 z 21.10.2024 : 

ZM schvaluje plán inventarizace majetku a pohledávek za rok 2024. 

Hlasování: Pro :7   Proti : 0 Zdržel se : 0 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Do likvidační komise jmenován Macháčková Romana a Kubeš Jan 

Usnesení č.2 z 21.10.2024 : 

ZM schvaluje likvidační komisi ve složení Macháčková Romana a Kubeš Jan 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Do hlavní inventarizační komise jmenován Havlíková Martina a Lehnertová 

Radka 

Usnesení č.3 z 21.10.2024 : 

ZM schvaluje hlavní inventarizační komisi ve složení Havlíková Martina a 

Lehnertová Radka 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 



 

 

18) Dotace na přípravu ENERGO PROJEKTŮ 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Členům ZM zaslán přehled se stavem veřejného osvětlení v Horní Blatné 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM ukládá zadat vypracování „Pasportu veřejného osvětlení“. 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

Doplnění programu : 

 

19) Rozpočtové opatření číslo 8 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Rozpočtové opatření č. 8 
 
Příjmy 231 20 Kč 
ř. 
č.   35 - 

Dotace na PD - parkoviště 
Lesní+Komenského - navýšení o 100 000,00 - nemění saldo rozpočtu 

 

 

 celkem 100 000,00 

 
Výdaje 231 30 Kč 
ř. 
č.   51 - Parkoviště Lesní ulice+Komenského -navýšení o 100 000,00 - nemění saldo rozpočtu 

 

 celkem 100 000,00 

 
Příjmy:  15 023 717,20 Kč 
Výdaje: 24 581 238,20 Kč 
Saldo:  -9 557 521,00 Kč 

 

ZM bere na vědomí 

 

20) Rozpočtové opatření číslo 9 

Rozprava z 21.10.2024 : 

Rozpočtové opatření č. 9 



 

 

 
Příjmy 231 20 Kč 
ř. 
č.   35 - 

Dotace na mzdy 9/24 VPP UZ 
13022 - navýšení o 12 600,00 - nemění saldo rozpočtu 

ř. 
č.   45 - Věcné břemeno - komunikace - navýšení o 30 680,00 - snižuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   163 - Prodej majetku - navýšení o 36 000,00 - snižuje záporné saldo rozpočtu 

 celkem 79 280,00 

 
Výdaje 231 30 Kč 
ř. 
č.   48 - Komunikace - stavební dozor -navýšení o 30 000,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   102 - Nebyty - služby -navýšení o 10 000,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   103 - Nebyty - opravy -navýšení o 80 000,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   132 - Mzdy 9/2024 UZ 13022 -navýšení o 12 600,00 - nemění saldo rozpočtu 
ř. 
č.   148 - Povodně - dary -navýšení o 13 000,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   149 - Povodně - PHM -navýšení o 4 200,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 
ř. 
č.   173 - Mú - PHM -navýšení o 20 000,00 - zvyšuje záporné saldo rozpočtu 

 celkem 169 800,00 

 
Příjmy:  15 102 997,20 Kč 
Výdaje: 24 751 038,20 Kč 
Saldo:  -9 648 041,00 Kč 

 

Usnesení z 21.10.2024 : 

ZM schvaluje RO č.9 : 

Příjmy ve výši   15 102 997,20 Kč 

Výdaje ve výši  24 751 038,20 Kč 

Saldo záporné ve výši - 9 648 041,00 Kč 

Hlasování: Pro : 7  Proti : 0 Zdržel se : 0 

 

 

Ověřovatelé zápisu dne :  21.10.2024 

Starosta dne :  21.10.2024 


